



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O SES ARACAJU-SE - SUBSISTEMA JABOTIANA - REDE, ELEVATÓRIA E EMISSÁRIO -
REV1

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 009124

BDI: 0,0000%

Ref.: Junho/2024 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	LOTE 01 - TUBO PVC				2.119.664,52	88,16
01.01	REDE COLETORA SUB-BACIA 1/13A				834.188,82	39,35
01.01.001	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 400mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	102,00	414,28	42.256,56	1,98
01.01.002	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 300mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	390,00	251,71	98.166,90	4,63
01.01.003	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 200mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	294,00	104,41	30.696,54	1,45
01.01.004	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 150mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	8.004,00	61,48	492.085,92	23,22
01.01.005	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 100mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	5.454,00	31,35	170.982,90	8,07
01.02	REDE COLETORA SUB-BACIA 2/13				657.306,00	31,01
01.02.001	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 300mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	30,00	251,71	7.551,30	0,36
01.02.002	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 250mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	456,00	163,53	74.569,68	3,52
01.02.003	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 200mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	378,00	104,41	39.466,98	1,86
01.02.004	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 150mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	6.468,00	61,48	397.652,64	18,76
01.02.005	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 100mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	4.404,00	31,35	138.065,40	6,51
01.03	REDE COLETORA SUB-BACIA 5/13 COMPLEMENTAÇÃO				175.932,24	8,31
01.03.001	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 150mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	444,00	61,48	27.297,12	1,29
01.03.002	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 200mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	606,00	104,41	63.272,46	2,99
01.03.003	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 250mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	522,00	163,53	85.362,66	4,03
01.04	REDE COLETORA SUB-BACIA 7/13				173.965,68	8,20
01.04.001	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 300mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	12,00	251,71	3.020,52	0,14
01.04.002	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 250mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	228,00	163,53	37.284,84	1,76
01.04.003	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 200mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	24,00	104,41	2.505,84	0,12
01.04.004	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 150mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	1.656,00	61,48	101.810,88	4,80
01.04.005	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 100mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	936,00	31,35	29.343,60	1,38
01.05	REDE COLETORA SUB-BACIA 8/13				165.452,70	7,80
01.05.001	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 200mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	378,00	104,41	39.466,98	1,86
01.05.002	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 150mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	1.884,00	61,48	115.828,32	5,46
01.05.003	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 100mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	324,00	31,35	10.157,40	0,48
01.06	REDE COLETORA SUB-BACIA 9/13				100.095,36	4,73
01.06.001	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 150mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	1.212,00	61,48	74.513,76	3,52
01.06.002	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEl, d= 100mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	816,00	31,35	25.581,60	1,21
01.07	EMISSÁRIO EE - 2/13				1.879,38	0,09

Página 1

ESTE PROFISSIONAL SÓ SE RESPONSABILIZA PELA ATUALIZAÇÃO DOS CUSTOS UNITÁRIOS. Não sou responsável pelos quantitativos.

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO

ALEN BEZERRA DOS SANTOS
Eng. Civil - CREA 2720883506/SE
REFERENTE AOS PREÇOS UNITÁRIOS



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O SES ARACAJU-SE - SUBSISTEMA JABOTIANA - REDE, ELEVATÓRIA E EMISSÁRIO - REV1

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 009124

BDI: 0,0000%

Ref.: Junho/2024 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.001	Fornecimento de tubo de pvc p/rede coletora esgoto, JEL, PB, dn = 200mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	18,00	104,41	1.879,38	0,09
01.08	EMISSÁRIO EE - 7/13				512,82	0,02
01.08.001	Fornecimento de tubo de pvc junta elástica integrada, ponta e bolsa classe 12 diam. = 75mm	m	18,00	28,49	512,82	0,02
01.09	EMISSÁRIO EE - 9/13				10.331,52	0,49
01.09.001	Fornecimento de tubo de pvc junta elástica integrada, ponta e bolsa classe 12 diam. = 75mm	m	354,00	28,49	10.085,46	0,48
01.09.002	Fornecimento de tubo de pvc junta elástica integrada, ponta e bolsa classe 12 diam. = 50mm - Rev 01	m	18,00	13,67	246,06	0,01
02	LOTE 02 - CONJUNTO MOTOBOMBA				193.218,22	8,04
02.01	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA EE - 2/13				89.990,34	46,57
02.01.001	Conj. motobomba submersível, P = 10 CV, 60 Hz, Q = 25,98 l/s, AMT = 13,39m	un	2,00	44.995,17	89.990,34	46,57
02.02	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA EE - 7/13				73.708,58	38,15
02.02.001	Conj. motobomba submersível, Q = 24,28 l/s, AMT = 11,69m	un	2,00	36.854,29	73.708,58	38,15
02.03	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA EE - 9/13				29.519,30	15,28
02.03.001	Conj. motobomba submersível, Q = 3,04 l/s, AMT = 10,20m	un	2,00	14.759,65	29.519,30	15,28
03	LOTE 03 - TUBO PVC DEFOFO				91.402,56	3,80
03.01	EMISSÁRIO EE - 2/13				63.797,76	69,80
03.01.001	Tubo de pvc defofo junta elástica integrada, 1mpa, dn 150mm	m	624,00	102,24	63.797,76	69,80
03.02	EMISSÁRIO EE - 7/13				27.604,80	30,20
03.02.001	Tubo de pvc defofo junta elástica integrada, 1mpa, dn 150mm	m	270,00	102,24	27.604,80	30,20
Importa o presente orçamento em: (dois milhões, quatrocentos e quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos).					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====	2.404.285,30

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: J61Z-MM2E-6N5Y-PANY



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/09/2024 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

- PAULO JOSE SANTOS SILVA AMADO - 29/08/2024 09:13:45 (Certificado Digital)